设备设计与研制项

目

77.00

③为配合资金流转，南京博纳威与南京合威电子签订无商业实质的委托技术

开发合同

委托方 受托方 合同时间 合同名称 开发内容
合同金额

（万元）

合同金额合

计（万元）

南京博

纳威

南京合

威电子

2019年8月

15日

《技术开

发合同书》

基于深度学习的海

洋船舶智能识别软

件开发项目

120.00

345.00
2019年11

月8日

《技术开

发合同书》

远程智能电力在线

监测系统项目
25.00

2020年1月

15日

《技术开

发合同书》

三维海情大数据应

用系统服务器软件

开发项目

200.00

④南京博纳威与南京合威电子、江苏蓝缕、南京雷斯克的资金流转情况如下：

付款方 收款方 支付时间 支付金额（万元） 金额合计（万元）

南京合威电子 江苏蓝缕

2019年9月29日 91.50

352.50

2019年12月27日 91.50

南京合威电子 南京雷斯克

2019年9月29日 84.75

2019年12月26日 84.75

南京雷斯克 南京博纳威

2019年12月26日 98.00

352.50

2019年12月30日 52.00

2020年1月6日 77.50

2020年1月6日 48.00

2020年1月7日 77.00

南京博纳威 南京合威电子 2019年12月27日 80.00 352.50

湖北众勤律师事务所   补充法律意见书（二）

 11

2020年1月19日 30.00

2020年1月23日 100.00

2020年6月8日 142.50

截至2020年6月8日，南京合威电子支付给南京雷斯克、江苏蓝缕的委托技术

开发费已通过南京博纳威全部流转回南京合威电子。

南京博纳威与南京合威电子、南京雷斯克、江苏蓝缕之间未因此存在纠纷或

潜在纠纷。

2．还原更正的期间及主体、相关事项对发行人各年度的收入、成本、净利

润等财务数据的具体影响、税收处理，是否违反相关法律法规，是否存在被处

罚的风险；

（1）还原更正的期间及主体、相关事项对发行人各年度的收入、成本、净

利润等财务数据的具体影响、税收处理

①对财务数据的影响

上述事项涉及还原更正的主体为发行人子公司南京博纳威，还原更正期间为

报告期之前的2019年度，相关事项对2019年度报表项目的具体影响情况如下：

单位：万元

更正期间 更正主体 报表项目 调整前金额 影响金额 调整后金额

2019年度

/2019年末

南京博纳威

货币资金 70.00 0.00 70.00

预付款项 0.00 80.00 80.00

预收款项 52.00 98.00 150.00

应交税费 5.26 -5.26 0.00

营业收入 92.45 -92.45 0.00

营业成本 75.00 -75.00 0.00

研发费用 4.72 -4.72 0.00

净利润 10.82 -10.82 0.00

注：南京博纳威为高新技术企业，按 15%税率计算所得税费用。

湖北众勤律师事务所   补充法律意见书（二）

 12

如上表所示，经还原调整后，南京博纳威未确认收入、成本、费用及利润，

上述事项对财务报表损益项目无影响。

截至2020年6月末，南京博纳威收到南京雷斯克的款项已全部支付给南京合

威电子，收入成本已经调整。南京博纳威于2020年度财务报表中未针对上述事项

确认收入、成本、费用。

上述事项还原更正亦不涉及2020年度、2021年度、2022年度、2023年1-6月，

故对2020年度、2021年度、2022年度、2023年1-6月财务报表损益项目无影响。

②税收处理情况

南京博纳威于2019年12月向南京雷斯克开具增值税专用发票金额98.00万元，

涉及增值税销项税额5.55万元，于2019年12月收到南京合威电子开具的增值税专

用发票金额5.00万元，涉及增值税进项税额0.28万元，次月，南京博纳威进行了

增值税月度及企业所得税季度申报；经后续账务自查更正调整，南京博纳威以调

整后的2019年度报表金额自行主动更正申报了对应的增值税及企业所得税。

截至2020年6月末，南京博纳威收到南京雷斯克的款项已全部支付给南京合

威电子，不存在往来挂账情形，开具的销售发票金额与收到的采购发票金额一致，